
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 61, de 09 de novembro de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 257/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 36470/2023-34 201900045125 
ANNY KAROLINE RODRIGUES 
TELES 

NUTRIÇÃO 2023.1 

02 43813/2023-17 201700063530 ARIELE DE PAIVA SÃO PEDRO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2023.1 

03 42890/2023-50 201900024742 
CAROLAYNE JHENYFER CORREIA 
MONTES DOS SANTOS 

EDUCAÇÃO FÍSICA - 
LICENCIATURA 

2023.1 

04 44272/2023-44 201700141485 CICERO GONÇALVES RODRIGUES 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2023.1 

05 44380/2023-17 201700035651 CLEYSON JONATHA JESUS COSTA FARMÁCIA 2023.1 

06 43065/2023-72 201900125861 CRISTIANA SANTOS DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.2 

07 42500/2023-41 201700035660 DAMIÃO RABELO DE ALMEIDA FARMÁCIA 2023.1 

08 43856/2023-01 201800098046 
DHIOGO RAPHAEL AGUIAR 
BARRETO 

ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2023.1 

09 42174/2023-72 201800087178 ERIK NUNES DA COSTA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2023.1 

10 39950/2023-57 201500435451 
FABIANA MOREIRA DE OLIVEIRA 
CERQUEIRA 

FARMÁCIA 2023.1 

11 42207/2023-84 201600095094 GABRIEL LIMA DE CARVALHO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2023.1 

12 44490/2023-89 201800095714 LUCAS VINÍCIUS ARAUJO LISBOA 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2023.1 

13 43946/2023-93 201900120364 LUÍS EDUARDO PEIXOTO ENGENHARIA ELÉTRICA 2023.1 

14 31808/2023-61 201900024878 MATHEUS SOUZA DOS SANTOS 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2023.1 

15 42133/2023-86 201700067083 REGINA MOREIRA PRADO 
ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2023.1 

16 40347/2023-18 202000014117 RONNIERE JOSÉ SANTOS SILVA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2023.1 

17 44255/2023-15 201800146386 VICTOR ALVES DOS SANTOS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2023.1 

18 41395/2023-23 201500369006 
VICTÓRIA CAROLINE NUNES 
SANTOS 

FARMÁCIA 2023.1 

19 44087/2023-50 201800051353 VITÓRIA FERREIRA NOVAES FARMÁCIA 2023.1 

20 34228/2023-26 201700034609 
WENDELL HENRIQUE DE SANTANA 

TELES 
ENGENHARIA MECÂNICA 2023.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

21 42912/2023-81 201320015780 
ALINE FLÁVIA DOS SANTOS 

SANTANA 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 61, de 09 de novembro de 2023. 

 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

22 44103/2023-12 201900011252 JÉSSICA DE ANDRADE SANTOS NUTRIÇÃO 2023.1 

 

 
 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


